
                                                                                                       

 

LO/FTF-høringssvar vedr. høring over bekendtgørelse om tekniske og 

merkantile erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser 

Som angivet i LO og FTF’s høringssvar af 2. februar 2017 vedr. bekendtgørelse om 

tekniske og merkantile erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelse 

(øget lokal variation) finder LO og FTF det fortsat helt uacceptabelt, at det ikke fremgår af 

bekendtgørelsen, at en vurdering af rammen for lokal variation og det konkrete indhold 

lokalt inden for de enkelte uddannelsesområder sker gennem en dialog mellem 

uddannelsesudbyderne og arbejdsmarkedets parter. 

Selvom der ikke i bekendtgørelsen fremgår en formel forpligtelse til inddragelse af 

arbejdsmarkedets parter finder LO og FTF, at det er uhensigtsmæssigt, at der ikke er 

fundet en dækkende og systematisk inddragelse af de relevante arbejdsmarkedsparter 

sted i forbindelse med de konkrete ændringer af de pågældende uddannelser.  

Det øger risikoen for, at ændringerne ikke matcher med de reelle behov på 

arbejdsmarkedet. Arbejdsmarkedets parter besidder tilsammen både interessen i og 

vidensgrundlaget for at bidrage til at skabe uddannelser, der fører til beskæftigelse og 

som indeholde de kompetencer, der er behov for på arbejdsmarkedet. 

For at undgå risiko for mismatch og sikre uddannelsernes relevans foreslog LO og FTF i 

førnævnte høringssvar bl.a., at  

 formuleringen af faglige områders omfang og indhold, de nationale fagelementers 

omfang og indhold samt læringsmål under de nationale fagelementer sker i tæt 

dialog med arbejdsmarkedets parter på det givne delarbejdsmarked på nationalt 

niveau  

 dialogen ikke sker som en høring, men en gensidigt forpligtende og løbende proces 

i forbindelse med udviklingen af de nye uddannelsesbilag og studieordninger, både 

på nationalt og lokalt niveau 

 dialogen med arbejdsmarkedets parter finder sted igennem de relevante nationale 

dialogfora, hvor de findes – fx på finansområdet  

 arbejdsmarkedets parter inddrages i udformningen af den nærmere plan og proces 

for implementering sammen med erhvervsakademiernes og professionshøjskolernes 

rektorkollegier. 

LO og FTF mener fortsat, at disse forslag bør imødekommes i forhold til det videre arbejde 

med overflytningen af uddannelser til bekendtgørelsens bilag 1, idet de vil bidrage til at 

uddannelsernes struktur og indhold afspejler de konkrete behov og udviklingstendenser på 

arbejdsmarkedet. 
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